
 
ГАТНЕНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ФАСТІВСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
П’ЯТДЕСЯТ ТРЕТЯ СЕСІЯ VIII СКЛИКАННЯ 

 
Р І Ш Е Н Н Я 

від 19 вересня 2024 року                                                                           № 53/45 
с. Гатне 

 
  

Про внесення змін до Програми на відшкодування в 2023-2025 році 
Гатненською сільською радою Фастівського району Київської області 
видатків по виплаті компенсації фізичним особам, які надають соціальні 
послуги відповідно до постанови КМУ № 859 від 23.09.2020 року «Деякі 
питання призначення і виплати компенсації фізичним особам, які 
надають соціальні послуги з догляду на непрофесійній основі»  
  
       Керуючись  п. 22, ч.1 ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування 
в Україні», ст. 91 Бюджетного кодексу України, постановою Кабінету 
Міністрів України від 23.09.2020 року № 859 «Деякі питання призначення і 
виплати компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги з 
догляду на непрофесійній основі», з метою забезпечення виконання завдань у 
частині соціального захисту населення та соціальної підтримки осіб, які 
потребують сторонньої допомоги шляхом надання якісних соціальних 
послуг, сесія Гатненської сільської ради 
  
ВИРІШИЛА: 
  
1. Внести зміни до Програми на відшкодування в 2023-2025 році 
Гатненською сільською радою Фастівського району Київської області 
видатків по виплаті компенсації фізичним особам, які надають соціальні 
послуги та затвердити її в редакції, що додається. 
2. Фінансово-економічному управлінню Гатненської сільської ради 
передбачити кошти на  відшкодування Гатненською сільською радою 
Фастівського району Київської області видатків по виплаті компенсації 
фізичним особам, які надають соціальні послуги. 
3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну депутатську 
комісію з питань охорони здоров’я, материнства, дитинства, праці, 
соціального захисту населення та спорту (голова комісії - Пацьора Л.В.). 
  
  
Сільський голова                           Олександр ПАЛАМАРЧУК 

 
 
 
 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
рішення XXVII сесії Гатненської сільської ради  
VIIІ скликання від 26 січня 2023 року № 28/10 
(в редакції рішення 38 сесії від 21.09.2023р. №38/3) 
(в редакції рішення 41 сесії від 21.12.2023р. №41/23) 
(в редакції рішення 53 сесії від 19.09.2024р. №53/45) 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
ПРОГРАМА  

  відшкодування в 2023-2025 році Гатненською сільською 
радою Фастівського району Київської області видатків по 

виплаті компенсації фізичним особам, які надають соціальні 
послуги відповідно до постанови КМУ № 859 від 23.09.2020 
року «Деякі питання призначення і виплати компенсації 

фізичним особам, які надають соціальні послуги з догляду на 
непрофесійній основі»  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

с.Гатне 
2024 рік 



І. Паспорт програми 
 

1 Назва програми Програма відшкодування в 2023-2025 роках 
Гатненською сільською радою Фастівського 
району Київської області видатків по виплаті 
компенсації фізичним особам, які надають 
соціальні послуги відповідно до постанови 
КМУ № 859 від 23.09.2020 року «Деякі питання 
призначення і виплати компенсації фізичним 
особам, які надають соціальні послуги з догляду 
на непрофесійній основі» 

2 Нормативно-правові 
документи, на основі, яких 
розроблена Програма 

ст.91 Бюджетного кодексу України, ст. 27 
Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», Постанова  Кабінету Міністрів 
України від 23 грудня 2020 № 859 «Деякі 
питання призначення і виплати компенсації 
фізичним особам, які надають соціальні послуги 
з догляду на непрофесійній основі»;  Постанова  
Кабінету Міністрів України від 20 жовтня 2021 
року № 1074 “Про внесення змін до Порядку 
подання та оформлення документів, 
призначення і виплати компенсації 
фізичним особам, які надають соціальні послуги 
з догляду на непрофесійній 
основі” 

3 Замовник програми  Гатненська сільська рада 
4 Головний розробник 

Програми 
Відділ соціального захисту населення 
Гатненської сільської ради 

5 Головна мета Програми Забезпечення виконання завдань у частині 
соціального захисту населення та соціальної 
підтримки осіб, які потребують сторонньої 
допомоги шляхом надання якісних соціальних 
послуг.  

6. Строки реалізації Програми 2023 – 2025 роки 
7. Джерела фінансування Місцевий бюджет 
8. Обсяги фінансування загальна сума на 2023 рік – 313 160,00 грн 

загальна сума на 2024 рік – 3 187 195,00 грн 
                                                 

9 Очікувані кінцеві результати 
реалізації Програми 

     Виконання заходів щодо реалізації Програми 
забезпечить виконання самоврядних 
повноважень, передбачених статтею 34 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в 
Україні» та Бюджетного кодексу України,  в 
тому числі спрямованих на надання, за рахунок 
власних коштів, додаткових до встановлених 
законодавством гарантій щодо соціального 
захисту населення 

 
 



2. Підстави для прийняття рішення про розробку Програми: 
 Закон України «Про місцеве самоврядування в Україні»; 
 Постанова  Кабінету Міністрів України від 23 грудня 2020 № 859 

«Деякі питання призначення і виплати компенсації фізичним особам, 
які надають соціальні послуги з догляду на непрофесійній основі »; 

 Бюджетний кодекс України. 
 

3. Мета Програми: 
     Метою Програми є забезпечення виконання завдань у частині соціального 
захисту населення та соціальної підтримки осіб, які потребують сторонньої 
допомоги шляхом надання якісних соціальних послуг.  
 

4. Основні завдання Програми: 
     Основними завданнями цієї Програми є своєчасність відшкодування 
компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги громадянам 
похилого віку, особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю, хворим, які не 
здатні до самообслуговування і потребують сторонньої допомоги.  
     Станом на прийняття даної Програми на території Гатненської сільської 
територіальної громади проживає 1 фізична особа, яка надає соціальні послуги 
громадянам похилого віку, особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю, 
хворим, які не здатні до самообслуговування і потребують сторонньої 
допомоги. 
 

5. Виконавці програми: 
     Виконавчий комітет Гатненської сільської ради та Управління соціального 
захисту населення Фастівської РДА. 
 

6. Напрями використання коштів: 
     Кошти призначені для виплата компенсації фізичним особам, які надають 
соціальні послуги громадянам похилого віку, особам з інвалідністю, дітям з 
інвалідністю, хворим, які не здатні до самообслуговування і потребують 
сторонньої допомоги. 
 

7. Координація та контроль за виконанням Програми: 
     Координацію та контроль за виконанням  Програми здійснює виконавчий 
комітет Гатненської сільської ради, комісія  з питань планування, фінансів, 
бюджету та соціально-економічного розвитку. 
 

8. Очікувані результати виконання Програми: 
     Виконання Програми дасть змогу : 
 удосконалити існуючу систему соціального обслуговування громадян; 
 створити дієву систему надання допомоги вразливим групам 
населення, які перебувають у складних життєвих обставинах і не 
можуть самостійно їх подолати; 
 забезпечити найкращі інтереси отримувачів соціальних послуг; 



 розширити сфери соціальних послуг; 
 забезпечити якісне надання соціальних послуг; 
 забезпечить подолання або мінімізацію складних життєвих обставин 
для осіб, які в них перебувають; 
 сформувати в суспільстві потребу у відповідальному ставленні 
громадян при наданні допомоги людині, що потрапила у складні 
життєві обставини.  
    Виконання заходів щодо реалізації Програми забезпечить виконання 
самоврядних повноважень, передбачених статтею 34 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні» та Бюджетного кодексу України,  в тому 
числі спрямованих на надання, за рахунок власних коштів, додаткових до 
встановлених законодавством гарантій щодо соціального захисту населення.  
 

9.  Порядок виплати компенсацій: 
     Для виплати компенсації фізичними особами, які надають соціальні 
послуги громадянам похилого віку, особам з інвалідністю, дітям з 
інвалідністю, хворим, які не здатні до самообслуговування і потребують 
сторонньої допомоги, подаються наступні документи: 
 
1) заява про надання компенсації по догляду фізичній особі, яка надає 
соціальні послуги з догляду без здійснення підприємницької діяльності на 
непрофесійній основі; 
 
2) банківські реквізити для перерахування коштів із зазначенням рахунка в 
установі банку; 

3) копія паспорта громадянина України або іншого документа, що посвідчує 
особу та підтверджує громадянство України; 

4) копія документа, що засвідчує реєстрацію у Державному реєстрі фізичних 
осіб – платників податків, у якому зазначається реєстраційний номер облікової 
картки платника (подається фізичною особою, яка надає соціальні послуги, та 
особою, якій надаються соціальні послуги з догляду на непрофесійній основі); 

5) копія свідоцтва про народження дитини (у разі надання соціальних послуг з 
догляду на непрофесійній основі дитині); 

6) декларація про доходи та майновий стан (заповнюється на підставі довідок 
про доходи кожного члена сім’ї) за формою, затвердженою Мінсоцполітики (у 
декларації також зазначається інформація про склад сім’ї заявника); 

7) копія акту огляду медико-соціальною експертною комісією (форма N 157-
1/о, затверджена наказом МОЗ від 30 липня 2012 р. N 577); 

8) висновок лікарської комісії медичного закладу щодо потреби в догляді 
громадян похилого віку внаслідок когнітивних порушень за формою, 
затвердженою МОЗ; 



9) висновок лікарської комісії медичного закладу щодо потреби в догляді 
невиліковно хворих осіб, які через порушення функцій організму не можуть 
самостійно пересуватися та самообслуговуватися, за формою, затвердженою 
МОЗ; 

10) копія медичного висновку про дитину з інвалідністю віком до 18 років за 
формою, затвердженою МОЗ; 

11) довідка про захворювання дитини на тяжке перинатальне ураження 
нервової системи, тяжку вроджену ваду розвитку, рідкісне орфанне 
захворювання, онкологічне, онкогематологічне захворювання, дитячий 
церебральний параліч, тяжкий психічний розлад, цукровий діабет I типу 
(інсулінозалежний), гостре або хронічне захворювання нирок IV ступеня про 
те, що дитина отримала тяжку травму, потребує трансплантації органа, 
потребує паліативної допомоги, що видана лікарсько-консультативною 
комісією лікувально-профілактичного закладу в порядку та за формою, 
встановленими МОЗ; 

12) копія рішення суду про обмеження цивільної дієздатності або визнання 
недієздатною особи, якій надаються соціальні послуги з догляду на 
непрофесійній основі (для недієздатних осіб та осіб, цивільна дієздатність 
яких обмежена); 

13) копія рішення суду або органу опіки та піклування про призначення 
опікуна або піклувальника особі, якій надаються соціальні послуги з догляду 
на непрофесійній основі (для опікунів або піклувальників). 

14) заява про згоду отримувати соціальні послуги 

     Відділ соціального захисту виконавчого комітету Гатненської сільської 
ради приймає документи від громадян та передає на опрацювання до УСЗН 
Фастівської РДА.  

     Розгляд заяв, поданих фізичними особами, які надають соціальні послуги 
громадянам похилого віку, особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю, 
хворим, які не здатні до самообслуговування і потребують сторонньої 
допомоги, та визначення сум компенсації здійснює Управління соціального 
захисту населення Фастівської РДА. 

     Виплата компенсацій фізичним особам, які надають соціальні послуги 
громадянам похилого віку, особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю, 
хворим, які не здатні до самообслуговування і потребують сторонньої 
допомоги, здійснюється Гатненської сільської радою за рахунок коштів 
місцевого бюджету. 

     Гатненська сільська рада після проведення виплат має подавати щомісячно  
звіт до УСЗН Фастівської РДА.                                              
 
Сільський голова                           Олександр ПАЛАМАРЧУК 
  



                                                                                                                                                                                 Додаток до паспорту програми 
                                                                                                                                     до  Програми надання соціальних послуг з 

                                                                                                                                                     догляду на непрофесійній основі на 2023-2025 роки 
 

Розрахунок обсягу видатків компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги на непрофесійній основі 
на 2023-2025 роки 

 
 

Категорія 
Прогнозна чисельність осіб, які можуть 
звернутися призначенням компенсації 

протягом 2023-2025 р 

Середній розмір допомоги грн. Загальна сума видатків на 2023-
2025 р.грн. 

2023 2024 2023 2024 2025 
Особи з інвалідністю 1 
групи які отримують соц. 
послуги 

9 2000 2250 192000 243000 100000 

Невиліковні хворобі, які 
отримують соц. послуги 7 2000 2250 114000 189000    77645 

Діти з інвалідністю які 
отримують соц. послуги 1 2000 2250   9000 

Діти, яким не встановлено 
інвалідність, але які є тяжко 
хворими 

1 
 2000 2250   9000 

Громадянам похилого віку з 
когнітивними порушеннями 3 2000 2250 7160 55195 55195 

Всього 12 2000 2250 313160 487195 250840 
 
 

 


	ГАТНЕНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
	ФАСТІВСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
	Р І Ш Е Н Н Я
	ПРОГРАМА
	відшкодування в 2023-2025 році Гатненською сільською радою Фастівського району Київської області видатків по виплаті компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги відповідно до постанови КМУ № 859 від 23.09.2020 року «Деякі питання приз...

